
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

от 27.09.2022 № 415/52 

 

Об утверждении структуры 

Администрации городского округа 

Щёлково Московской области 

 

 

В соответствии с Уставом городского округа Щёлково Московской 

области Совет депутатов городского округа Щёлково 

Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить с 27.09.2022 структуру Администрации городского 

округа Щёлково Московской области в прилагаемой редакции. 

2. Признать утратившим силу пункт 1 решения Совета депутатов 

городского округа Щёлково от 15.06.2022 № 371/47 «Об утверждении структуры 

Администрации городского округа Щёлково Московской области». 

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации городского округа Щёлково в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Щёлково      М.Н. Тарасова 



УТВЕРЖДЕНА

решением Совета депутатов

городского округа Щёлково

от 27.09.2022 № 415/52

 

   

* - госполномочия

** - юридическое лицо

СТРУКТУРА

        Администрация городского округа Щёлково 

Глава городского округа Щёлково

Комитет по культуре и 

туризму **

Комитет  по физической 
культуре,  спорту и работе с 
молодёжью** 

Отдел мобилизационной 

подготовки

Финансовое управление 

**

Управление 
территориальной 
безопасности

Отдел по делам 

несовершеннолетних*  

Управление по  

жилищно-

коммунальному 

хозяйству 

Комитет по 

образованию **

Управление  земельных 
отношений*

Административное 
управление

Отдел экологии и охраны 
окружающей среды 

Правовое

управление

Управление 
строительного комплекса

Управление по 
экономической политике

Управление 

потребительского рынка, 

сферы услуг и вопросов 

рекламы

Управление  

имущественных 

отношений 

Управление  по 

благоустройству и 

содержанию территорий* 

Заместитель Главы 

Администрации 

Заместитель Главы 

Администрации 

Первый заместитель Главы 

Администрации 

Заместитель Главы 
Администрации 

Отдел по инвестициям и 

развитию 

предпринимательства * 

Управление по 

развитию  территорий 

(Фряново, Огуднево,  

Трубино, Гребнево)

Заместитель Главы 

Администрации 

Советник-эксперт Главы 

городского округа Щёлково

Заместитель Главы 

Администрации 

Заместитель Главы 

Администрации 

Отдел защиты 

государственной тайны

Заместитель Главы 

Администрации 

Управление по 
развитию  территорий 
(Щёлково, 
Загорянский, Монино, 
Медвежьи Озера)

Заместитель Главы 
Администрации 

Управление  по 

дорожному хозяйству, 

транспорту и связи

Заместитель Главы 

Администрации 

Первый заместитель Главы 

Администрации 

 


